
 

Rio de Janeiro , 22 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3160 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

SERRANA 

 

CIS-SERRA 

DECRETO 001-2022 - SUPLEMENTAÇÃO 

 

DECRETO 001/2022 
  

Abre crédito adicional suplementar para o 

Orçamento Do CIS-SERRA, no valor de R$ 

25.600,00 (Vinte e cinco mil e seiscentos reais), e 

altera o quadro de detalhamento da despesa. 

  

O Presidente do CIS-SERRA, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista a autorização contida na Resolução nº 005/2021. 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar, no montante de 

R$ 25.600,00 (Vinte e cinco mil e seiscentos reais), para reforço do 

Orçamento do CIS-SERRA, em conformidade com o Art. 8º da 

Resolução nº005/2021, de acordo com anexo único. 

  

Art. 2º - O crédito de que se trata o artigo anterior será compensado 

na forma do parágrafo 1º, inciso III, Art. 43º da Lei Federal nº 

4.320/64, de 17 de março de 1964, de acordo com anexo único. 

  

Art. 3º - Em decorrência dos artigos 1º e 2º deste Decreto, fica 

alterado o quadro de detalhamento de despesa de diversas unidades 

orçamentárias. 

  

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Teresópolis, 21 de junho de 2022. 

  

ANEXO ÚNICO 
  
Prog. Trabalho Nat. Despesa - F.Recurso Anulação Supl.p/Anulação 

0007/0001.1012200012.001-3371.30.00-10 10.000,00   

0009/0001.1012200012.001-3371.35.00-10 5.000,00   

0011/0001.1012200012.001-3371.39.00-10 10.600,00   

0010/0001.1012200012.001-3371.36.00-10   25.600,00 

Total Geral 25.600,00 25.600,00 

  

RUBENS JOSÉ FRANÇA BOMTEMPO 
Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Serrana, 

RJ 

CIS-SERRA 

Publicado por: 
Leonardo Sarmento Charles 

Código Identificador:493EF1E2 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 15:00hs do dia 05 de julho de 2022, no Setor de Licitação, à Rua 

Ver. Airton Leal Cardoso,1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará 

Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2022-

PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 

TELHA METÁLICA E BARRA PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS”. O Edital poderá ser 

retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de 

Licitação, das 13 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 

resma de papel A4.Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 21 de junho de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:5739329D 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 – FMAS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00hs do dia 05 de julho de 2022, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso, nº1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

007/2022-FMAS, tipo menor preço por item, cujo objeto é a 

“AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES, BOLOS...) 

PARA ATENDER AO ÓRGÃO DE GESTÃO, SERVIÇOS, 

PROGRAMAS, PROJETOS DO SISTEMA ÚNICO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE APERIBÉ”. O Edital poderá ser 

retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de 

Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 

resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 21 de junho de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:B170D7C7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DO CONSELHO TUTELAR - 

PROCESSO DE ESCOLHA/ELEIÇÃO – EDITAL Nº 001/2019 

PARA MANDATO 2020/2023. 

 

1ª CONVOCAÇÃO 

  

O Prefeito do Município de Aperibé, Ronald de Cássio Daibes 

Moreira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Legislação, CONVOCA, a (s) Conselheira (s) Tutelar (s), suplente 

(s), abaixo relacionada, eleitas no Processo de Escolha / Eleição, 

Edital nº. 001/2019, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 

Aperibé – Departamento de Pessoal, para esclarecimento acerca da 

convocação.  


